preços para contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviço de publicação
em diário impresso dos atos oficiais e institucionais da Câmara Municipal de Pato Branco .
Valor: O valor total estimado a ser pago pela contratação será de R$ 35.520,00 (trinta e cinco
mil, quinhentos e vinte reais). Validade: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um)
ano, contado a partir de 28 de julho de 2024, podendo ser prorrogada por igual período,
mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. Dotação:
136/3.3.90.39.90.00.00 - Serviços de publicidade legal.

[...]

O mesmo poderá ser prorrogado, havendo interesse entre as partes e a

critério da CONTRATANTE, consoante os artigos 105 a 107 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Do Custo Estimado da Contratação:
1.4. O custo estimado total da futura contratação é de R$ 9.050,00 (nove mil e cinquenta

reais), conforme mapa comparativo em anexo.

Da Metodologia para a Obtenção do Preço de Referência:
1.5. Toda a atividade de pesquisa, desde a seleção de parâmetros, cotação de preços

nos parâmetros escolhidos ao juízo crítico sobre os valores encontrados, tem como objetivo

[...]

contratação de serviços e compras, conforme segue:

Art. 75. É dispensável a licitação:
[...]
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;

3.6. O valor da dispensa acima foi atualizado para R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil

setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), conforme Decreto n° 12.343,

de 30 de dezembro de 2024.

3.7. Nota-se, que o valor da contratação está dentro do limite previsto em lei, objetivando

atender aos princípios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente